
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Regolamento Incentivi Funzioni Tecniche ai sensi dell’art. 45 del D.lgs. 
36/2023.  

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 e il 
successivo D.lgs. n. 232/2017 che aggiorna ed integra il precedente sopra citato; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 
maggio 2021 con il quale è stato nominato il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 
Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 6 del 10 settembre 2021 con cui viene nominato il 
Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale, ai sensi 
dell’art. 10 della legge n.84/94 e s.m.i., dott.ssa Antonella Scardino; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 
e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 
esecutive – integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

VISTO il Piano Operativo Triennale 2022-2024 che delinea le strategie di sviluppo del Porto di 
Venezia di cui alla Delibera n.16 del 09 dicembre 2021 e la relativa seconda revisione di cui alla 
Delibera n.3 del Comitato di Gestione del 12 gennaio 2024; 

VISTO il Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 – annualità 2025 adottato 
con Delibera n. 7 nella seduta del Comitato di Gestione del 24 aprile 2025; 

VISTA la Delibera n. 13 del Comitato di Gestione nelle sedute del 25 e 30 ottobre 2023 
“Recepimento del Regolamento per la costituzione e ripartizione dell’incentivo di cui all’art. 113 
del D.lgs. 50/2016”; 

VISTO la Delibera n. 15 del Comitato di Gestione del 30 novembre 2023 “Recepimento Accordo 
sindacale di secondo livello del personale dipendente non dirigente”; 

VISTO l’articolo 45 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, come modificato dal D.lgs. 31 dicembre 2024, 
n. 209 in merito alla determinazione e alla ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche per 
le attività compiute nell’ambito di affidamenti di lavori, servizi e forniture successivi al 01 luglio 
2023 e, per le attività compiute nell’ambito di affidamenti di lavori, servizi e forniture successivi 
al 01 gennaio 2025, incluso il personale con qualifica dirigenziale, in conformità alle modifiche 
introdotte dal D.lgs. 209/2024; 

VISTA l’approvazione da parte del Comitato di Gestione nella seduta del 7 luglio 2025, di cui alla 
Delibera n. 10, del Regolamento Incentivi Funzioni Tecniche ai sensi dell’art. 45 del D.lgs. 
36/2023; 

SENTITO il Segretario Generale, 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Di adottare il Regolamento Incentivi Funzioni Tecniche ai sensi dell’art. 45 del D.lgs. 36/2023 e 
la Tabella di ripartizione e determinazione degli incentivi allegati al presente provvedimento.  

ARTICOLO 2 

Il presente provvedimento viene pubblicato nel sito dell’Ente – sezione “Amministrazione 
trasparente”. 

 IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 

 


